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Ånd – Liv – Fællesskab
Vi er her stadig. Vi prøver stadig at være her.

Det kunne være så anderledes – vi kunne slet ikke være til – intet 

kunne være til.

Det kunne være så anderledes – mennesker jeg har kendt, er her 

ikke mere, men ligger på kirkegården – i sløjfede grave og grave 

med plader og sten – dér kunne jeg også ligge.

Det kunne være så anderledes – vi kunne være kommet til verden i 

andre familier – andre steder – til andre tider. Jeg kunne have været 

jøde i Tel Aviv – kristen på Vestbredden eller muslim i Gaza.

Men! – Vi er her – vi er her stadig. En dag er vi ikke længere mellem 

de levende. Men lige nu, lige nu er vi her stadig, prøver at være her. 

Hvilket under – hvilket mirakel.

Ordene: Vi er her stadig rummer fortid, nutid og fremtid. Ordene: Vi 

er her stadig rummer trods – modstand – opstand – opstandelse.

Vi er her stadig. Der er ikke kun et nu, men også et før. Stadig - rum-

mer alt det, der er gået forud – alt det, der er gået forud i mit liv 

og i dit liv – mørke stunder, hvor alt syntes låst fast, og lyse stunder, 

hvor alt var håbefuldt og let. 

Vi er her stadig – rækker dog længere tilbage end blot til mit og dit 

liv. Det rummer ligesom alt det, der er gået forud, som mennesker 

til forskellige tider og på forskellige steder har været ramt af – væ-

ret en del af – har forårsaget. 

Som en brænding, der kommer og trækker sig tilbage igen er: liv, 

død, sorg, glæde, had, kærlighed, krig, fred, uretfærdighed, dum-

hed, afstumpethed, trods, opstand, modstand, fred, nye ideer.

Jens Smærup Sørensen har skrevet bogen Evigt i tiden.

Vi lever altid i tiden, og samtidig er der i tiden, til enhver tid, noget 

der går igen – noget som har evigheden for sig. I bogen følger vi 

landmandsægteparret, Lone og Jacob, hen over 250 år. Først i slut-

ningen af 1700-tallet, så i slutningen af 1800-tallet, så i vores tid og 

så i en ikke så fjern fremtid. 

Det begynder med mørke. Mørke har lagt sig over landet – ja, 

måske det meste af verden. Vi befinder os i en ikke særlig fjern 

fremtid, hvor noget voldsomt klimamæssigt er sket – hvor lyset 

fra solen udebliver – hvor mørket råder – med romanens egne ord 

i indledningen: Himlen var sort. Der var bælgravende mørkt. Det 

var sådan, det nu var. Dag efter dag. Det blev nat. Så endeløst… Vi 

vidste ikke, hvad vi skulle gøre af os selv. Men så var det over os. Så 

var det alvor. Så måtte vi til at gøre noget.

Det kan lyde som en håbløs dystopi. Men det er den ikke – den rum-

mer håb. 

Egentligt begyndte bogen ikke med mørket – mørket havde været 

der – men lyset var begyndt at komme, lige så svagt, men det var 

dér.

Jorden gik ikke under. Dyr, planter og mennesker havde lidt, og 

mange var døde. Men de var der stadig, Lone og Jakob. Med Ja-

kobs ord: Vi skal ikke nogen steder videre. I mørket, i helvede har vi 

været, og vil nogen himmel atter åbne sig for os, og solen vise sig, 

i al sin glans… Vi kan bare prøve at være her. Vi kan prøve stadig 

at være her, jeg prøver, og hun prøver. – Som altid jo på hver vores 

måde… 

Vi lever i tiden. Som jordiske mennesker, skabt af en klump jord er vi 

bundet til tid og sted.

Alting er altid det samme og altid anderledes.

Vi er her lige nu. Vi er i den virkelighed, der er vores – en virkelig-

hed, som er blevet til – dannet af dem som gik forud, men nu er 

denne virkelighed vores, og den møder os med krav og forventning.

Vi lever i tiden. Som jordiske mennesker, skabt af en klump jord er vi 

bundet til tid og sted. Men det er ikke det eneste, der er at sige om 

os – gudskelov.

Allerede fra begyndelsen forbandt Gud sig med os og med hele 

skaberværket – fyldte det med sin livgivende Ånd. Verden er ikke 

alene udslag af tilfældige fysiske, kemiske og biologiske processer. 

Verden er også villet og godt. Fortsat skaber Guds Ånd liv og nye 

begyndelser og forbindelser.

Mennesket er skabt i Guds billede - i mennesket er lagt muligheden 

for, at Gud kan ske. I mennesket er lagt anelsen af Gud og længslen 

efter at Gud må ske.

Vi er her stadig. Vi er i tiden. Bundet til tid og sted. Med vores krop 

og sjæl hører vi jorden til – hører vi skabningen til. Livsånden forbin-

der os.

Og Gud har forbundet sig med os med intensitet, generøsitet – med 

grænseløs kærlighed og barmhjertighed. Vi hører også Gud til.

Eksistens, ost & rødvin i efteråret vil dreje sig om åndelighed og om 

Guds Ånd – om det at være modtagere af ånd.

Sognepræst
Linda Brøndgaard Jensen
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Goddag til Inger 
Vi har ansat Inger 
Terp som kirketje-
ner i Munkebjerg 
Kirke på fuld tid 
pr. 1. september. 

Inger er kendt 
med Munkebjerg 
Kirke som bruger 
for år tilbage og ser frem til at ar-
bejde i kirken. Hun kommer fra en 
lignende stilling i Paarup Kirke, og 
vi glæder os til at kunne byde Inger 
velkommen som ansat og kollega. 

Tag rigtig godt imod Inger.

Høstgudstjeneste 
og loppemarked
I Munkebjerg-kvarteret søndag  
15. september

Det er nu blevet tradition, at vi er 
en del af Munkebjergkvarterets  
loppemarked.

Kirken er pyntet op til den festlige 
høstgudstjeneste kl. 10.00. Straks 
efter gudstjenesten åbner høstmar-
kedet på kirkepladsen, og pladsen 
er fyldt med forskellige loppeboder.

Grillen tændes, og vi sælger mad, 
kaffe og kage, overskuddet herfra 
går til kirkens indsamlingsprojekt. 

Har du noget, du gerne vil donere, 
eller ønsker du en egen stadeplads, 
så kontakt Kirsten Saaugaard,  
ks@munkebjergkirke.dk

Er det noget for dig?

Tirsdag 17. september kl. 19 er der valg til dit lokale menighedsråd 

At være med i et menighedsråd betyder, at du har stor indflydelse på livet i kirken 
og i sognet.

Lyt ikke til fordomme - spring ud i det! Stil enten selv op som kandidat og/eller 
brug din stemme. 

Vi er elleve medlemmer i menighedsrådet, men nogle forlader os denne gang. Det 
betyder, at vi har brug for tre nye rådsmedlemmer - samt gerne 2-3 stedfortræ-
dere.

Fællesskab og interesseområder spænder bredt. Det afspejler sig bl.a. i forskellige 
udvalg, som man kan involvere sig i - enten som valgt eller som frivillig. 

Hvordan foregår det?

En betingelse for at du kan stille op som hhv. kandidat og stemmeafgiver er, at du 
er medlem af folkekirken, bor i Munkebjerg Sogn - eller har flyttet dine parlamen-
tariske rettigheder til sognet, dvs. løst sognebånd. Hvis du ønsker at løse sogne-
bånd, bedes du kontakte sogneløserpræsten (Linda Brøndgaard Jensen eller Jonas 
Bjertrup Hennild) SENEST den 2. september kl. 12. Meget gerne før!

Hvis du vil være med til at forme vores nye menighedsråd, kan du stemme på seks 
kandidater, som du foretrækker, og du kan selv stille op som kandidat. På valgaf-
tenen følges en dagsorden, hvor kandidaterne opstilles og fortæller om, hvorfor 
de stiller op til rådet. Senere er der mulighed for debat og spørgsmål, inden den 
skriftlige afstemning afvikles. 

Samme aften vælges også stedfortrædere, og den valghandling foregår på samme 
måde. 

Kontakt os og hør mere

Hvis du overvejer at stille op til valget, vil vi gerne mødes med dig i forvejen og 
forklare nærmere, hvad det går ud på, og høre, hvad du selv forventer. 

Har du spørgsmål, eller er der noget du gerne vil drøfte med os, er du velkommen 
til at kontakte Marianne Skovsted (skovsted53@gmail.com) eller Birthe Ottosen.

På gensyn den 17. september.

Valgformand Birthe Ottosen, birtheo56@icloud.com

Valg til dit lokale menighedsråd
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Onsdagscafé 
Hent folderen i kirken. Her er uddrag fra efterårets onsdagscafé:

Onsdagscaféen er åben kl. 10.00-11.30, og det er gratis at deltage.  
Der er mulighed for at købe kaffe og brød for 20 kr. Kom og vær med 
til hyggelige og interessante formiddage!

September:
11. september: Livet i Kongehuset. 
Ruth Espersen fortæller om sin tid 
som køkkenassistent hos Kong  
Frederik IX og Dronning Ingrid. 

18. september: Foredrag om Kim 
Larsen ved tidligere præst i Rolfsted, 
Birthe Jakobsen. 

25. september: Frivilligt arbejde i 
Afrika. Jane Thoning Callesen, jour-
nalist og leder af TEK-kommunikati-
on på SDU, fortæller om sit arbejde 
med babyaber i Afrika.

Oktober:
2. oktober: Besøg hos Odense 
Valgmenighed. Præst Inger Hjuler 
Bergeon fortæller om John Kørners 
altertavle. Vi arrangerer transport i 
caféen. 

9. oktober: Hvordan blev Folkekirken 
til folkekirke? Foredrag ved sogne-
præst i Domkirken Nicolai Røge.

November:
20. november: Kulturoplevelser i Grønland og Kina. Lisa Johansen,  
generalsekretær i Learn for Life, fortæller om sine oplevelser. 

Mandage med hyg-
gelige aktiviteter!
Kom med på en dejlig gåtur  
kl. 14.00-15.00, hvor vi mødes på 
kirkepladsen og udforsker nærom-
rådet til fods. Få lidt motion og slut 
dig måske til ’Kaffe-på-kanden’ i 
Ø85 bagefter. Gåturen ledes af  
Kirsten Saaugaard.
Fra 16. september kan du også cykle 
i fællesskab kl. 14.00, ledet af Karin 
Lund Andersen. Kom og vær med til 
hyggelige og aktive eftermiddage!

Daglig brug af IT og digitale hjæl-
pemidler   
Vi tilbyder gratis undervisning i sam-
arbejde med AOF Odense i kirkens 
lokaler fra mandag 9. september 
kl. 10.00-12.00 og de følgende 12 
mandage. 
Undervisningen vil dække brugen 
af Google-pakken og fokusere på 
IT-sikkerhed. Vi sørger for lokalerne, 
mens AOF står for undervisningen.
Tilmelding til Kirsten Saaugaard 
hurtigst muligt og senest torsdag 5. 
september. Kom og bliv klogere på 
IT i trygge rammer!

Julehjælp
Munkebjerg Sogns Menighedspleje har 
mulighed for at uddele julehjælp. Mid-
lerne hertil er imidlertid begrænsede, 
derfor kan vi ikke imødekomme alle 
ønsker. 
Hvis man gerne vil søge, skal man ud-
fylde et ansøgningsskema, som fås på 
kirkekontoret. Ansøgningen skal afle-
veres samme sted senest 2. december. 
Ansøgningerne behandles naturligvis 
fortroligt. 



  MunkebjergBladet · september - oktober - november     5

Eksistens – ost & rødvin

Ånd – Liv - Fællesskab

Hvordan har du det med at tage ordet Ånd i din mund? Bliver du nødt til at tage et dybt åndedrag, inden du gør det? 
Måske har du en stærk anelse og erfaring af, hvad ordet dækker, men benytter dig af andre ord, hvis nogen. Måske er 
din tilgang til verden alene naturvidenskabelig. I dette efterår vil vi se på Ånd og åndelighed ud fra et empirisk, instru-
mentalt, subjektivt perspektiv samt fra et teologisk perspektiv, som noget der kommer til os udefra.

Tilmelding til kontoret senest mandag i den uge arrangementet finder sted. Pris 125 kr. for ost + et glas rødvin.

Åndelighed i hverdagen – et tabu?

Torsdag 3. oktober 17.00-19.30 ved professor Niels Christian Hvidt

Niels Christian Hvidt er optaget af troen som noget levende i menneskers liv. Han har forsket i 
forholdet mellem tro og helbred. Sammen med sit forskerhold har han netop afsluttet verdens 
hidtil største spørgeundersøgelse om åndelige og eksistentielle behov.

Niels Christian Hvidt vil dele forskningsresultaterne med os, inddrage nogle teologiske perspekti-
ver samt diskutere, hvad man selv kan gøre i hverdagen for at styrke det åndelige nærvær.

Niels Christian Hvidt er teolog og professor i eksistentiel og åndelig omsorg på Forskningsenheden for Almen Praksis, Det 
Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Syddansk Universitet.

”Det ånder himmelsk over støvet” 

Torsdag 14. november kl. 17.00-19.30 ved professor Anders-Christian Jacobsen

Guds Ånd skaber liv. Når levende væsner trækker vejret, er det Gud, der giver liv. Livsånden for-
binder alt levende og skaber fællesskab mellem Gud og alt levende. Det er også Guds Ånd, der 
giver de levendes fællesskab indhold og mening. Guds Ånd skaber også kirke og menighed – et 
fællesskab af mennesker, der forstår sig selv som modtagere af Guds Ånd. Troen på, at Guds Ånd 
er i alt levende, forpligter os på at tage vare på dette fællesskab af alt, der ånder og lever.

Anders-Christian Jacobsen blev udlært gartner 1983. Han blev siden teolog og professor i dogmatik ved institut for kultur 
og samfund på Aarhus Universitet. Medforfatter på bogen: ’Frygt ikke! Indføring i kristen dogmatik’.
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Bogormene 
– en læsekreds
Er du glad for at læse, er dette  
måske noget for dig.
Til september begynder bogormene 
igen at røre på sig, bugte sig frem 
og bore sig igennem den første bog. 
Den vil ligge klar - lokkende, appe-
titlig og livgivende på kirkekontoret 
fra 28. august. Vi skal tage livtag 
med livsændrende møder, kærlighed 
og alder. Det skal vi gøre gennem 
følgende tre bøger: 
 
Ulvespring af Kerstin Ekman,  
Morgen og aften af Jon Fosse og 
Baumgartner af Paul Auster. 

Vi taler sammen om bøgerne, giver 
os tid til en tår kaffe og en sang fra 
højskolesangbogen. Du kan være 
med til det antal bøger, du har tid 
og lyst til.Vi mødes følgende gange: 
19. september, 31. oktober og 28. 
november. Hver gang er fra kl. 19.00 
til kl. ca. 21.00.  
Kirsten Saaugaard og Linda Brønd-
gaard Jensen

Syng-sammen
Hank op i din nabo, over- eller underbo 
og vær med til at holde liv i fællessan-
gen.
Syng-sammen er fællessang rundt om 
klaveret.
Vi går på opdagelse i højskolesangbo-
gen - og synger og lærer mange af de 
nytilkomne sange at kende, ligesom vi 
synger dem, som går igen fra tidligere 
udgaver af højskolesangbogen.
Det er ikke skønsang, alle kan være 
med, og midtvejs holder vi en kaffe-
pause. 
Aftenerne ledes af musiker Anne Ber-
telsen. Sangene i første del er udvalgt 
af Anne, ofte gør et tema sig gælden-
de, og i anden del er der mulighed for 
at komme med ønsker.
Tid: onsdagene 11. september, 2. okto-
ber og 13. november - hver gang  
kl. 19.00. - 21.00.Strikkeklubben

Strikkeklubben ønsker garn i alle afskyg-
ninger og farver, så hvis du har noget i 
gemmerne eller bare skal rydde op på 
hylderne, er vi meget modtagelige. Alt 
kan bruges, store som små nøgler.
Vi strikker til Dansk Balkan Mission, der 
sender strikvarerne videre til Rumænien. 
Bomuldsgarn bliver hovedsageligt brugt 
til huer og tæpper til kuvøsebørn, som 
der er stort behov for. 
Vi mødes den første tirsdag i måneden 
kl. 13-15. 
Så hvis DU har lyst og tid, er du hjertelig 
velkommen til at være med. 
Helle Esbjerg tlf. 93 91 92 89.

Spis-sammen 
Efter gudstjenesten søndag 17. novem-
ber inviterer vi til en hyggelig fælles-
spisning! 
For kun 50 kr. kan du nyde lækker mad 
lavet af vores frivillige. Tilmeld dig på 
kirkekontoret senest mandag 11. no-
vember.

Minikonfirmander fra 
Munkebjergskolen
Alle børn på Munkebjergskolens 3. 
årgang vil i begyndelsen af skoleåret 
få en invitation til at være minikon-
firmand. 10 torsdage henter vi bør-
nene efter skole til 1½ times hygge i 
kirken. Her lærer vi kirken at kende 
og hører nogle af Bibelens historier. 
Vi vil lege sammen, spise lækker 
kage og boller, drikke saftevand og 
ikke mindst forberede årets julespil, 
som skal vises til familiegudstjene-
sten første søndag i advent kl. 11.

Brug din præst!
Du er altid velkommen til at kontakte 
en af os præster, vi står til rådighed for 
samtaler. Ring og aftal en tid for en 
snak på vores kontor – en gåtur eller en 
telefonsamtale.
En snak med en af os kan handle om 
almenmenneskelige erfaringer, spørgs-
mål og tanker. Måske tumler du med 
mening, tro, tvivl, håb, sorg, savn, svigt, 
skyld, skam, ensomhed osv.
Eller måske er der noget, du støder dig 
på i kristendommen, noget som undrer 
dig eller provokerer dig.
Vi præster har stor erfaring med at 
møde og tale med mennesker – det 
gælder også, når alt ser uvejsomt ud. 
Vi har tavshedspligt og fører ikke jour-
naler. 
Med venlig hilsen
Jonas Bjertrup Hennild og  
Linda Brøndgaard Jensen
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For mænd
Kunne du tænke dig at lave noget sammen med andre 
mænd? Vi lægger dette efterår ud med tre tiltag til  
aktivi teter for mænd.

Madlavning
Få inspiration i køkkenet til hverdagsmad og gæstemad.
Der er plads til både dig, der er uvant i et køkken, og dig, der 
er hjemmevant. Når maden er færdig, giver vi os god tid til 
at nyde den. Det er gratis at deltage, dog skal du påregne 
udgifter til maden.
Tovholder er Knud Pors Jepsen.
Tid: Hver anden torsdag kl. 17-20 - første gang 19. september.
Sted: Ø85 - bygningen ved siden af kirken.
Tilmelding: Til kirkekontoret mandagen før aktiviteten.

Handy-men
Er du fiks på fingrene? Hver mandag kan du sammen med 
andre mænd bistå med reparationer af udstyr og materiel 
lige fra husholdningsmaskiner til legetøj. Ligesom der kan 
være en sløv kniv, der skal slibes. Måske vil der et andet sted 
i huset sidde en ’handy-woman’, som kan sy en knap i eller 
stoppe et hul o. lign.

Vi har ikke faciliteter med værksted endnu, men håber at 
meget kan klares med skruetrækker, lim og teknisk snilde, en 
slibesten - og noget kaffe.
Tid: Mandage kl. 14-16 - første gang 16. september.
Sted: Ø85 - bygningen ved siden af kirken.
Tilmelding: Til kirkekontoret blot den første gang, du delta-
ger.

Havearbejde
Bag Ø85 er der en have, som bruges af Legestuen og Kaffe-
på-kanden og andre. Her er plæne, store træer, buskadser 
og blomsterbede. Blomsterne bruges til buketter inden døre. 
Kunne du tænke dig at være med i en gruppe, der i samar-
bejde med kirketjeneren tog hånd om haven?
Tid: 13. september kl. 10.00. Gruppen bestemmer herefter tid 
og hyppighed.
Sted: Haven bag Ø85 - bygningen ved siden af kirken.

Skub til din nabo, over- eller underbo og tag ham med! 
Måske får du ham ikke med første gang, men måske tredje 
gang… Har du spørgsmål eller ideer til noget, du også 
gerne vil lave sammen med andre mænd, så kontakt Kirsten 
Saaugaard, og hun vil formidle det videre.
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Vær med til at gøre 
genbrug af konfirma-
tionstøj ’swag’
- Det begyndte med en skjorte og en 
konfirmationskjole…

Vi har rigtig meget konfirmationstøj og 
sko, som vi låner ud til både drenge og 
piger. Tøj og sko er skænket af tidligere 
konfirmander. 

Kom og se og prøv alt det vi har søn-
dag 10. november efter gudstjenesten. 
Vi begynder med en ’catwalk’ ved tid-
ligere konfirmander, mens vi drikker 
saftevand og kaffe og forsyner os med 
chips og småkager.
Kan du ikke den dag, så kontakt mig 
på tlf. 24 45 19 97 eller mail libj@km.dk

Tænk - hvis vi en dag kunne konfir-
mere et helt hold, hvor alle havde lidt 
genbrugt på. Du kan tænke bæredyg-
tighed eller på, at der kan spares – og 
måske give overskud til noget andet 
sjovt.

Har du noget at skænke, så kontakt en 
af os præster.
Linda Brøndgaard Jensen

Munkebjerg Senior
6. august Startaften i Ø85
20. august Besøg i Hans Tausens Kirke, kaffe i privat have
3. september Fortælling om Tidens Samling ved en frivillig på museet
17. september Valg til menighedsråd, spisning kl. 17.30
1. oktober Socialrådgiver i fagbevægelsen Helle Secher
15. oktober Filmaften
29. oktober Vores egen aften
Lørdag 9. nov. KFUM & KFUK Voksenstævne på Skåstrup Strand.
Vi mødes hver anden tirsdag kl. 18-20.30. Læs mere om os i en folder i kirken.
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Udstilling af 
akvareller 
I september og oktober udstiller 
Marianne Skovsted sine akvareller 
i salen og cafeen

Marianne er inspireret af naturen 
og maler mange af sine billeder 
direkte siddende i naturen - i Dan-
mark, Sverige og andre steder i 
Europa. Hun arbejder med at skabe 
lethed og enkelhed i motiverne og 
samtidig at bruge farverne med 
friskhed og kraft, ligesom naturen 
selv gør det. 
Kirken holder en fernisering søn-
dag 8. september kl. ca. 11 efter 
gudstjenesten, hvor kirkekaffen 
er udvidet med et glas cider eller 
hvidvin, og hvor Marianne er til 
stede og vil fortælle lidt om bil-
lederne. 
Alle er velkomne.

Menighedsplejens højskolecafé 
Foregår en tirsdag hver måned kl. 13.30-15.30 for alle interesserede.
 
Højskolecaféen skal medvirke til at oplive, opleve og oplyse. 
Sted: Munkebjerg Kirkes sal. Parkering langs gaden og på p-plads overfor kirken. 
Pris: 40 kr. for kaffe og kage kontant ved bordene eller Mobilepay 2687 3545. 
Arrangeret af Emmy Rasmussen, Menighedsplejen, i samarbejde med frivillige. 
Hent folder med mere information i kirken. 

Tirsdag 10. september 
Godt vi blev ældre 
v/ Finn Nørbygaard, foredragsholder.
Overgangen fra et arbejdsliv til et liv 
som pensionist åbner for en energiom-
lægning. Nemlig et skift fra præstation 
til refleksion. Seniorlivet giver adgang 
til et væld af følelser, som indtil nu har 
’ligget på lager’.

Tirsdag 8. oktober 
Island, landet med ild og is 
v/ Uwe Lindholdt, lektor og biolog. 
Island er et land med vulkaner, en 
spændende historie og med en sær-
egen fauna og flora. 
Island er med sine magiske urlandska-
ber et af de mest fascinerende rejse-
mål.

Tirsdag 5. november 
7.500 km på motorcykel 
v/ Bendt Bendtsen, tidl. minister m.m.
Min tur på motorcykel gennem 20 
europæiske lande. En dannelsesrejse 
og interviews med unge mennesker 
om deres drømme for Europa og deres 
eget land.

Tirsdag 3. december - Altuskoret 
v/ Henrik Møller Jensen, dirigent.
Altuskoret synger nogle numre fra 
deres repertoire og hjælper os med at 
synge julen ind.
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Koncerter i efteråret

Koncert med ’New Tricks’
Onsdag 4. september kl. 19.30 indbydes til en fornøjelig koncert med 
bandet ’New Tricks’, der tager os på en musikalsk rejse til ”de gode, gamle 
dage”, hvor rockmusik hed pigtrådsmusik. Bandet spiller musik fra bl.a. 
Beatles, Procol Harum, The Byrds, Animals, Kinks og Roy Orbison. Vi havde 
koncert med dem sidste år, og den blev årets mest velbesøgte koncert. 
Den er gratis, og alle er hjerteligt velkomne.

Orgelkoncert
Onsdag 25. september kl. 19.30 spilles der orgelkoncert med kirkens 
egen organist, Michael Lyngvig Thomsen. Programmet omfatter såvel 
barok som romantisk musik fra Tyskland og Frankrig af komponisterne 
Sweelinck, Bach, Reger, Saint-Saëns, Franck, Vierne og Widor, og kon-
certen slutter med en transskription til orgel af Procol Harums ’A Whiter 
Shade of Pale’ sat sammen med dens forlæg: Bachs Air. Transskriptionen 
er gjort af orgelprofessor Sven-Ingvart Mikkelsen. En gratis koncert med 
meget forskellig musik, hvor alle er velkomne.

Calabash – marimba og saxofon
Onsdag 9. oktober kl. 19.30 En usædvanlig duo – Kai Steensgaard på 
marimba og Jakob Mygind på saxofon – vil byde på musik af bl.a. W.A. 
Mozart, J.S. Bach, Erik Satie, Ariel Ramírez og Abdullah Ibrahim. De to 
musikere vil også duellere i egne kompositioner og arrangementer af me-
xicansk folkloremusik, der fremhæver, at saxofon, marimba og aluphone 
kan skabe et særligt musisk rum.
Koncerten er gratis, og alle er velkomne.

Allehelgens korkoncert
Onsdag 6. november kl. 19.00 (bemærk klokkeslættet) får kirken besøg 
af Storekoret under ledelse af Ondřej Soukup. Der skal bl.a. opføres Jo-
seph Haydns lille orgelmesse samt Cantique de Jean Racine af Gabriel 
Fauré, begge dele for kor og orgel, hvor undertegnede sidder ved orglet. 
Storekoret hørte tidligere under Odense Universitet, men er i dag en 
selvstændig enhed. Koncerten er gratis, og alle er hjerteligt velkomne.

De Ni Læsninger
Onsdag 4. december kl. 19.30 afholder kirken den traditionelle engelske 
aftensang De Ni Læsninger.  
Mere herom i næste nummer af kirkebladet.



Vejviser
Kirkekontoret: Munkebjerg Kirke
Østerbæksvej 87, 5230 Odense M
Tlf. 66 12 02 90. Kontortid:
ma.-fr. kl. 9-13, to. tillige 15-17
munkebjerg.sogn@km.dk
munkebjergkirke.dk

Kordegn Kirsten Jensen
Kordegn Peder Rønnow

Sognepræst, kirkebogsfører og
begravelsesmyndighed
Jonas Bjertrup Hennild
Tlf. 29 16 89 46, jhe@km.dk. 
Fridag mandag.

Sognepræst
Linda Brøndgaard Jensen
Tlf. 24 45 19 97, libj@km.dk
Fridag mandag.

Organist Michael Lyngvig Thomsen
Tlf. 21 40 39 97
organist@munkebjergkirke.dk

Kirke- og kulturmedarbejder
Kirsten Saaugaard
Tlf. 40 72 83 15
ks@munkebjergkirke.dk

Kirketjenere
Inger Terp
Glennie Steenberg
Tlf. 20 14 22 01
kirketjener@munkebjergkirke.dk

Menighedsrådsformand
Marianne Skovsted
Tlf. 22 49 00 70
marianne@gede-skovsted.dk

Ansvarlig for dette nummer:
Marianne Skovsted
Deadline for næste nummer:
Onsdag 23. oktober 2024

Til bladomdelere:
Torsdag 14. november 2024
Med forbehold for ændringer.

SEPTEMBER

1. september  
(14. s. e. trinitatis) 
Højmesse kl. 10.00 
Jonas Bjertrup Hennild

3. september 
Baby- og tumlingeguds-
tjeneste kl. 10.15 
Linda Brøndgaard Jensen

5. september 
Seniorgudstjeneste kl. 10.30 
NB! På Havebæk 
Linda Brøndgaard Jensen

8. september  
(15. s. e. trinitatis) 
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

15. september  
(Høstgudstjeneste) 
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

22. september  
(17. s. e. trinitatis) 
Højmesse kl. 10.00 
Jonas Bjertrup Hennild

29. september  
(18. s. e. trinitatis) 
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

OKTOBER

1. oktober 
Baby- og tumlingeguds-
tjeneste kl. 10.15 
Jonas Bjertrup Hennild

3. oktober 
Seniorgudstjeneste kl. 10.30 
Jonas Bjertrup Hennild

6. oktober (19. s. e. trinitatis) 
Højmesse kl. 10.00 
Jonas Bjertrup Hennild

13. oktober (20. s. e. trinitatis) 
Højmesse kl. 10.00 
Jonas Bjertrup Hennild

20. oktober (21. s. e. trinitatis) 
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

27. oktober (Halloween) 
Familiegudstjeneste kl. 14 
Jonas Bjertrup Hennild

NOVEMBER

3. november (Allehelgen) 
Højmesse kl. 10.00 
Begge præster medvirker

5. november 
Baby- og tumlingeguds-
tjeneste kl. 10.15 
Jonas Bjertrup Hennild

7. november 
Seniorgudstjeneste kl. 10.30 
Jonas Bjertrup Hennild

10. november  
(24. s. e. trinitatis) 
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

17. november  
(25. s. e. trinitatis)  
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

24. november  
(Sidste søndag i kirkeåret) 
Højmesse kl. 10.00 
Jonas Bjertrup Hennild

1. december (1. s. i advent) 
Familiegudstjeneste kl. 11 
Jonas Bjertrup Hennild

3. december 
Baby- og tumlingeguds-
tjeneste kl. 10.15 
Linda Brøndgaard Jensen

4. december
De ni læsninger kl. 19.30
Begge præster medvirker
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